
Itämeren suojelun taloustieteen lahjoitusprofessuuri
Helsingin yliopiston ja kaupungin neuvottelukunta 5.3.2021

Professuurin arviointityöpajan 28.10.2020 ehdotuksia Itämeri-yhteistyön
edistämiseksi ja suuntaamiseksi kaupungin ja yliopiston välillä (tiivistelmä)

Yhteistyö opetukseen ja tutkimukseen liittyen: Projektikurssien, gradu- ja väitöskirjaprojektien kaltaiset
yhteistyömuodot koettiin antoisina ja niiden toivottiin entisestään laajentuvan. Kaupungin asiantuntijoiden
toivottiin vielä laajemmin osallistuvan tutkimushaasteiden muotoilemiseen.

Monitieteinen ja eri toimialoja koskeva Itämeriyhteistyö kaupungin ja yliopiston välillä: Kaikessa
yhteistyössä toivottiin työpajoja, seminaareja ja keskusteluja, joissa tuodaan yhteen eri tieteenaloja
(yliopisto) ja eri toimialoja (kaupunki) yhteisten kysymysten, huolenaiheiden tai kehittämishankkeiden
äärelle. Yliopiston Itämerihaaste-sitoumus 2019-2023 tukee tätä kaikkea.

Yhteinen viestintä: Yhteistyötä viestinnässä ajankohtaisista teemoista haluttiin jatkaa ja kehittää. Erityisesti
toivottiin dialogia ja tiedeviestinnän eri muotoja toimialojen kanssa, joilla on yhteys meren tilaan. Toivottiin
myös nostoja omien arjen valintojen yhteyksistä rannikko- ja merialueiden tilaan.

Innovaatio- ja yritysyhteistyö: Viikin kampuksen tiedekuntien ja Helsingin kaupungin kesken on
käynnistynyt innovaatioyhteistyö, johon Itämeriyhteistyötä ehdotettiin harkittavaksi kytkeä. Ruokateeman
ja Itämeren suojelun välillä on luonteva kytkös erityisesti maankäytön ja ravinnekuormitukseen liittyvien
teknologioitten kautta.

Professuurin mahdollistamia vaikutuksia toisella rahoituskaudella 2016-2021

1. Lisääntynyt tutkimusrahoitus Itämeren suojelun ja kestävän sinisen talouden teemoista: BONUS
BALTICAPP -hankkeen koordinointi (2 M€, 7 partneria 5 eri maasta, työaikaa 2015-18 n. 25 %), eri
rooleissa toimiminen viidessä muussa hankkeessa (esim. BLUEADAPT, HY:lle 0,84 M€ vuosina 2018-24).
Helsingin Sataman lahjoitus ympäristötaloustieteen väitöskirjaksi merellisten elinkeinojen
tulevaisuudennäkymistä (0,15 M€). Kaudella 2017-2021 jo 12 vertaisarvioitua julkaisua (ks. liite),
Google Scholarin mukaan sitaatteja 2016 alkaen 763, h-indeksi 16 ja i10-indeksi 23.

2. Itämeri-asiantuntijoiden kouluttaminen: Monitieteisen opintokokonaisuuden Baltic Sea studies
koordinointi Helsingin yliopistossa. Moduli on osa ECGS ja AGERE-maisteriohjelmia ja siihen kuuluu 6
kurssia, joista 4 kurssia järjestetään vuosittain. Vuosittain kursseille osallistuu >100 opiskelijaa.
Kaupungilta on saatu haasteita, joihin opiskelijat työstävät ratkaisuja; 2019 (ekologinen kompensaatio
Helsingin saariston kehittämisessä) ja 2020 (vedenlainen melu ja pienveneily).

3. Tiedeviestintä & julkiset keskustelut Itämeren suojelusta ja kestävistä käytöstä: välineinä twitter
(@karihyytiainen, 318 seuraajaa, 228 twiittiä), seminaariesitykset, sidosryhmätyöpajat, lehti- ja TV-jutut
(esim. YLE, SVT, HBL, Washington Post), lehdistötiedotteet & -tilaisuudet, blogikirjoitukset, podcastit

4. Helsingin kaupungin ja yliopiston opetusyhteistyö: HELEN Oy lahjoitusvaroin kaksi monitieteistä
graduprojektia, viimeksi 2016-17 valmistui neljä pro gradua ympäristöoikeuden, ympäristötalouden ja
ympäristötieteiden aloilta. Kaupunki oli aktiivisesti mukana teemojen suunnittelussa. Gradut
käsittelivät hevosten jaloittelutarhojen ravinnekuormitusta, lunta mikromuovien ja muun roskan reittinä
kaupunkialueelta mereen, typpilannoituksen ohjausta kustannustehokkuuden näkökulmasta, sekä
maataloudesta aiheutuvan hajakuormituksen sääntelyä ympäristöoikeuden näkökulmasta.

5. Helsingin kaupungin ja yliopiston yhteistyö tutkimuksessa: Esim. kestävän sinisen matkailun pitkän
aikavälin tulevaisuudennäkymät, 2019-2020 osallistavassa prosessissa mukana useita Helsingin
kaupungin asiantuntijoita eri toimialoilta ja matkailualan toimijoita.



6. Paikallistason Itämeripaneeli, sihteeristön jäsen. Helsingin ja Turun perustama monialainen
asiantuntijapaneeli keskustelee ajankohtaisista Itämeren suojeluun liittyvistä asioista, julkaisee
kannanottoja ja herättää keskustelua. Esimerkkejä: Turun Sanomat: Itämeren suojelu edistää
elinkeinoelämää, Suomi Areena -keskustelu 12.7.2021 teemalla Kuka päättää Itämeren suojelusta?

7. Kansallisia ja kansainvälisiä politiikkasuosituksia: menetelmä meristrategiadirektiivin mukaiseen
toimenpideyhdistelmien monitavoitteiseen arviointiin (Oinonen et al., Plos One 2016), BONUS
BALTICAPP -hankkeen tulokset ilmastonmuutoksen ja vaihtoehtoisten yhteiskunnallisten muutosten
vaikutuksista ravinnekuormitukseen HELCOM Itämeren toimintasuunnitelman (BSAP 2021 UPDATE)
päivityksessä, HELCOM SOM ryhmän varapuheenjohtaja, Suomen FAO-toimikunnan jäsen,
Itämeritutkimukseen keskittyvän Baltic Earth-verkoston toimintaan osallistuminen

8. Ylläpitää vakiintuneita yhteistyön muotoja kaupungin ja yliopiston välillä ja edistää uusia aloitteita:
yhteinen Itämeritutkimuksen koordinaatioryhmä säännöllisenä keskustelukanavana, Helsingin
yliopiston sitoumukset Itämerihaasteen verkostokumppanina, yhteiset tilaisuudet (2021 esim. Helsinki
Biennaali, ”ympäristötalon seminaarisarjan” uudelleen käynnistäminen, Viikin innovaatioyhteistyö)

9. Mahdollistaminen ja kontribuutio maatalous-metsätieteellisessä tiedekunnassa ja Helsingin
yliopistossa: varadekaani maatalous-metsätieteellisessä tiedekunnassa 2018 alkaen tehtäväkenttänä
yhteiskunnallinen vuorovaikutus, affiliaatio Helsingin yliopiston Kestävyystieteen instituutissa (HELSUS)
ja Helsinki Graduate School of Economicsissa (HGSE), ennakoinnin tuominen osaksi tiedekunnan
toiminnansuunnittelun vuosisykliä ja strategista johtamista, Itämeren suojelun taloustieteen
professuuri on vahvistanut ympäristötaloustieteen asiantuntemusta tiedekunnassa, ja edesauttanut
uusia avauksia kuten Kansallisen ilmastopaneelin koordinointia tiedekunnasta.

---
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